
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 

 

    n. 102  del 06/02/2023
 

 

Struttura  proponente : Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 - Aggiornamento del Comitato Scientifico.    

IL DIRETTORE  GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 - Aggiornamento del Comitato Scientifico.      

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

        Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

Premesso      che con Deliberazione del  Direttore Generale pro tempore n.  365 del  24.05.2018,  veniva 

nominato il Comitato Scientifico del Provider Regionale n°41;

che con Deliberazione del  Direttore Generale pro tempore n.  336 del  30.03.2022,  veniva  

rettificato è aggiornato il Comitato Scientifico del Provider Regionale n°41;

Visti        la Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 327 del 21.06.2022 con la quale veniva 

individuato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II  il 

Dott. Giuseppe Longo;

                      

            il Decreto del Presidente della giunta Regionale della Campania n. 100 del 04.08.2022 con il quale il  

Dott.  Giuseppe Longo veniva nominato  ed immesso  nelle  funzioni  di  Direttore  Generale 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II con decorrenza 9.08.2022;

           la Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n. 693 del 9.08.2022 che ha immesso il Dott.  

Giuseppe Longo nelle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II di Napoli;

Ritenuto          di dover rettificare e aggiornare il Comitato Scientifico del Provider Regionale n°41;

Attestato che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii, e che non comporta  

l'assunzione di alcun impegno di spesa a carico del bilancio;

                                                                                Propone

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

-  l’aggiornamento e l’integrazione del Comitato Scientifico, che risulta così costituito:

1. Dott. Giuseppe Longo, Direttore Generale AOU Federico II;

2. Prof.ssa  Maria  Triassi,  Presidente  della  Scuola  Medicina  e  Chirurgia,  Università  di 

Napoli Federico II; 

3. Prof. Luigi Califano, Professore Ordinario di Chirurgia Maxillo-Facciale, Università di 

Napoli Federico II; 

4. Prof. Arturo Brunetti, Professore Ordinario di Diagnostica per Immagini e Radioterapia,  

Scuola Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

5. Prof. Giuseppe Cirino, Professore Ordinario di Farmacologia. Presidente della Consulta 

dei Coordinatori dei Corsi di Studio della Scuola Medicina e Chirurgia, Università di 

Napoli Federico II;

6. Prof. Alfredo Guarino, Professore Ordinario di Pediatria, Scuola Medicina e Chirurgia, 

Università di Napoli Federico II (con le funzioni di Coordinatore);

7. Prof.  Ettore  Epifania,  Professore Associato di  Malattie  Odontostomatologiche,  Scuola 

Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

8. Dr.ssa  Nella  Prevete,  Ricercatore  a  tempo  determinato  di  Patologia  Clinica,  Scuola 

Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

9. Dott.ssa Carla Riganti Dirigente Medico della Direzione Sanitaria, AOU Federico II;

10. Dott.ssa Fabiana Rubba Dirigente Medico della Direzione Sanitaria, AOU Federico II;

11. Dr.ssa  Teresa  Rea,  Ricercatore  di  Scienze  Infermieristiche,  Dipartimento  di  Sanità 

Pubblica. Scuola Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

12. Dr.ssa Grazia Isabella Continisio, Responsabile I.O. Formazione Risorse Umane, Staff 

Direzione Strategica, AOU Federico II.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- Ai componenti del Comitato Scientifico non sarà riconosciuto alcun gettone di presenza per l’incarico 

svolto;

- Di notificare il presente provvedimento ai Componenti del Comitato Scientifico.

   Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica

                                                                                                                Dott.ssa Carla NAPOLI

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

1. l’aggiornamento e l’integrazione del Comitato Scientifico, che risulta così costituito:

1. Dott. Giuseppe Longo, Direttore Generale AOU Federico II;

2. .Prof.ssa  Maria  Triassi,  Presidente  della  Scuola  Medicina  e  Chirurgia,  Università  di  

Napoli Federico II; 

3. Prof. Luigi Califano, Professore Ordinario di Chirurgia Maxillo-Facciale, Università di 

Napoli Federico II; 

4. Prof. Arturo Brunetti, Professore Ordinario di Diagnostica per Immagini e Radioterapia,  

Scuola Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5. Prof. Giuseppe Cirino, Professore Ordinario di Farmacologia. Presidente della Consulta 

dei Coordinatori dei Corsi di Studio della Scuola Medicina e Chirurgia, Università di 

Napoli Federico II;

6. Prof. Alfredo Guarino, Professore Ordinario di Pediatria, Scuola Medicina e Chirurgia, 

Università di Napoli Federico II (con le funzioni di Coordinatore);

7. Prof.  Ettore  Epifania,  Professore Associato di  Malattie  Odontostomatologiche,  Scuola 

Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

8. Dr.ssa  Nella  Prevete,  Ricercatore  a  tempo  determinato  di  Patologia  Clinica,  Scuola 

Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

9. Dott.ssa Carla Riganti Dirigente Medico della Direzione Sanitaria, AOU Federico II;

10. Dott.ssa Fabiana Rubba Dirigente Medico della Direzione Sanitaria, AOU Federico II;

11. Dr.ssa  Teresa  Rea,  Ricercatore  di  Scienze  Infermieristiche,  Dipartimento  di  Sanità 

Pubblica. Scuola Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II;

12. Dr.ssa Grazia Isabella Continisio, Responsabile I.O. Formazione Risorse Umane, Staff 

Direzione Strategica, AOU Federico II;

2. Ai componenti del Comitato Scientifico non sarà riconosciuto alcun gettone di presenza per l’incarico 

svolto;

3. Di notificare il presente provvedimento ai componenti del Comitato Scientifico.

  

          

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 
 

    n. 102  del 06/02/2023
 
 
Struttura  proponente : Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 - Aggiornamento del Comitato Scientifico.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
06/02/2023

E’ divenuta esecutiva il 16/02/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



Questo atto è stato firmato  digitalmente da :

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e


		2023-02-06T09:59:58+0100
	Iazzetta Giacomo




